O presente termo aditivo tem como objetivo a alteração do preço unitário do item 5.1 – Limpeza de Contrapiso 
com Vassoura a Seco AF_04/2019 de R$ 2,87 (dois reais oitenta e sete centavos) para o valor unitário R$ 0,92 
(noventa e dois centavos) cujo o valor total do item 5.1 será de R$ 3.845,60 (três mil oitocentos e quarenta e 
cinco reais sessenta centavos) perfazendo o valor total do contrato em R$ 236.768,59 (duzentos e trinta e seis mil 
setecentos e sessenta e oito reais cinquenta e nove centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – DO FUNDAMENTO LEGAL 
1.O presente termo aditivo decorre de autorização do Prefeito Municipal se encontra no amparo legal  no artigo 
65, da Lei n.º 8.666/93. 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba